
U C H W A Ł A Nr 

Rady  Miejskiej w Strumieniu 

z  dnia  

 
w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu 

Gminy Strumień za pomocą innego instrumentu płatniczego. 

 

    Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm) w związku z art. 61a § 1 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz.U.z 2017 r., poz.201 z późn. 
zm.)  – na wniosek Burmistrza Strumienia , Rada Miejska w Strumieniu 
 

u c h w a l a 
 

§ 1 
Dopuszcza się zapłatę podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Strumień za 
pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym 
przechowywany jest pieniądz elektroniczny. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 
 

§ 3 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i 
wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Zgodnie z art. 61a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997  r. Ordynacja podatkowa 

(Dz.U. z 2017 r. poz. 201 z późn. zm. ) Rada Miejska w drodze uchwały może 

dopuścić zapłatę podatków, stanowiących dochody gminy, za pomocą innego 

instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym 

przechowywany jest pieniądz elektroniczny. 

Takim instrumentem m. in. jest powszechnie stosowana karta płatnicza. 

Podjęcie uchwały o której mówi art. 61a cytowanej wyżej ustawy,   umożliwi 

regulowanie podatków i opłat dokonywanych w kasie Urzędu Miejskiego z 

wykorzystaniem kart płatniczych. 

Dokonywanie płatności kartą płatniczą jest powszechnie stosowana praktyką i 

wprowadzenie takiej możliwości zapłaty podatków i opłat  usprawni obsługę 

mieszkańców. 

Wprowadzenie płatności bezgotówkowych odbywać się będzie w ramach 

przyjętego przez Ministerstwo Rozwoju  programu upowszechniania płatności 

bezgotówkowych w administracji publicznej. 

Koszty płatności przy pomocy terminali płatniczych , w całości będą pokrywane 

przez Ministerstwo Rozwoju. 

 

 


